
  

QUE 

SUPERINTENDENCIA 
DE COMPAÑÍAS 

RESOLUCIÓN No.SC.1J.DJDL.Q.11. 

AB. PATRICIA CHIRIBOGA SÁNCHEZ 
DIRECTORA JURÍDICA DE DISOLUCIÓN 

Y LIQUIDACIÓN DE COMPAÑÍAS 

la Dirección 

CONSIDERANDO: 

de Tecnología de 

9347 

Información y 
Comunicaciones de la Superintendencia de Compañías, informa 

las compañías mencionadas a 
continuación, se encuentran incursas en la causal de inactividad a la 
que se refiere el Art. 359 de la Ley de Compañías, 

mediante vía electrónica que 

por no haber 
cumplido durante dos o más años consecutivos con las obligaciones 
establecidas en el Art. 20 de la citada Ley: 

      
  

  

  

  

  

  

  

  

  

                    

SAN MIGUEL 
AGENCIA DE VIAJES DE LOS 

1| 163166 | TOURELBUHO S.A. QUITO 16 30/04/2009 | BANCOS 1 9 24/06/2009 

2| 163191 | JYXCEM CIA. LTDA. RUMINAHUI 1 16/04/2009 | RUMINAHUI 2645 1 17/08/2009 

JASJOC 
CONSTRUCIONES 

3| 163449 CIA. LTDA. LAGO AGRIO 1 20/08/2009 [|LAGOAGRIO | 409 1 25/09/2009 

CONSTRUCCIONES 4 
SERVICIOS 
CONSTRUBELCOMAR 

4 | 163479 | CIA. LTDA. LAGO AGRIO 1 29/10/2009 |LAGOAGRIO | 430 1 08/12/2009 

CONSTRUCTORA 
VACA MONTALVAN 

5 | 163714 | CIA. LTDA. LAGO AGRIO 2 23/07/2009 |LAGOAGRIO | 342 1 30/09/2009 

COMPAÑIA DE - 
TRANSPORTE DE 
CARGA 2 DE SAN PEDRO SAN PEDRO 

6 | 163735 | FEBRERO SAA. DE HUACA 1 22/08/2008 | DE HUACA 9 1 17/09/2009 

COMPAÑIA DE 
TRANSPORTE DE SAN MIGUEL PEDRO 
CARGA PESADA DE LOS VICENTE 

7 | 163856 | RIVERACAON! S.A. BANCOS 1 25/07/2009 |MALDONADO | 25 7 15/10/2009 

COMPAÑIA DE 
TRANSPORTES DE 
CARGA LIVIANA 
PARQUE CENTRAL SANTO SANTO 

163905 | S.A. DOMINGO 4 06/03/2009 | DOMINGO 130 43 20/05/2009 

164031 | IYARINA CIA. LTDA. TENA 1 16/03/2009 | TENA 34 18-C_ | 12/08/2009 

CONSTRUCCIONES Y 
SERVICIOS 
ASHANGASUYUNO 

10 | 164076 | CIA. LTDA. ORELLANA 1 24/11/2009 | LORETO 30 2 17/12/2009 

11] 164177 | MAQUERVE S.A. QUITO 37 30/10/2009 | IBARRA 427 1 18/12/2009      



ww
 

  

UPERINTENDENCIA 

Se COMPAÑÍAS 
  

RESOLUCIÓN 
2 

No.SC.1J.DJDL.Q.11. 
9347 

  

12 205087 

SERVICIOS Y 
CONTRUCCIONES 
LOCHISA CIA LTDA. ESMERALDAS | 13/12/2008 ESMERALDAS 23 24/06/2009 
  

13 205217 

MOSKALENKO S.A. 
CONSTRUCTORA 
INMOBILIARIA ESMERALDAS 20/11/2009 ATACAMES 50 08/12/2009 
  

14 205221 SECARPE S.A. ESMERALDAS 03/03/2009 ESMERALDAS 17 11/05/2009 
  

15 205258 

CONSTRUCTORA 
ROMAN SERRANO 
S.A. QUITO 01/06/2009 ESMERALDAS 27 27/07/2009 
  

16 155845 

COMPAÑIA DE 
TRANSPORTE 
ESCOLAR Y DE 
PERSONAL 
FULLTRANS CIA. 
LTDA. OTAVALO 05/05/2006 PIMAMPIRO 06/06/2006 
  

17 156672 CONFORTURIS S.A. IBARRA 12/06/2008 OTAVALO 3269 08/09/2006 
  

18 161559 MUNDITI CIA. LTDA. LAGO AGRIO 27/01/2006 LAGO AGRIO 241 18/12/2008 
  

19 95864 

SOLUCIONES 
TECNICAS DE 
INGENIERIAS C. A. 
SOTEINCA ESMERALDAS 29/05/2007 ESMERALDAS 37 27/06/2007 
  

20 95977 

COMPAÑIA DE 
FUMIGACION 
FUMIGADELTI S.A. ESMERALDAS 18/09/2007 ESMERALDAS 65 17/10/2007 
  

21 96003 RUXUS S.A. ESMERALDAS 31/10/2007 ESMERALDAS 76 28/11/2007 
  

22 157252 POGOMAR CIA. LTDA. SHUSHUFINDI 06/12/2006 SHUSHUFINDI 23/01/2007 
  

23 157352 

CONSTRUCCIONES Y 
TRANSPORTE 
TIGUINO 
CONSTRUTIG CIA. 
LTDA. ORELLANA 03/05/2006 ORELLANA 05/01/2007 
  

24 157593 
WSGUERRA CIA. 
LTDA. QUITO 10 26/02/2007 MEJIA 27 30/03/2007 
  

25 157906 
ROGERSFRUIT CIA. 
LTDA. QUITO 41 04/04/2007 CAYAMBE 40 49 03/05/2007 
  

26 158241 

LANCELOTPROSEG 
PROTECCION Y 
SEGURIDAD CIA. 
LTDA. QUITO 22/06/2007 RUMINAHUI 2249 17/07/2007 
  

27 158269 TRANSEQUIMAC S.A. QUITO 26/06/2007 CAYAMBE 49 12/07/2007 
  

28 158489 
COMPAÑIA MULAUTE 
CIA. LTDA. 

SANTO 
DOMINGO 04/06/2007 

SANTO 
DOMINGO 122 41 30/07/2007 

  

29 158807 
RIZZOCOLOR CIA. 
LTDA. QUITO 39 23/07/2007 MEJIA 83 12/09/2007 
  

30 96176 

COMPAÑIA DE 
ECONOMIA MIXTA 
ORO CARNE 
BUTCHERGOLD ESMERALDAS 05/09/2007 ESMERALDAS 20 30/05/2008 
    31   96820   AGENCIA INTERNACIONAL DE 

VIAJES Y 
OPERADORA DE 
TURISMO 
CURINTITOUR CIA. 
LTDA.   AMBATO     17/06/2008   AMBATO   475     17/07/2008 
  

  

 



y 

  

SUPERINTENDENCIA 
DE COMPAÑÍAS 
  

RESOLUCIÓN 
3 

No.SC.1J.DJDL.Q.11. 
3347 

  

32 159309 
CONSTRUCCIONES 
MOIDOM CIA. LTDA RUMINAHU! 24/10/2007 RUMINAHUI 11 0 03/01/2008 
  

33 160261 ORIENTEBRAS S.A. ORELLANA 15/05/2008 
LA JOYA DE 
LOS SACHAS 28 1 41/06/2008 

  

34 160477 
BHSTRADER CIA. 
LTDA. QUITO 40 00/05/2008 RUMINAHUI 2615 04/07/2008 
  

35 161589 
SILENEFARMS CIA. 
LTDA. 

PEDRO 
MONCAYO 16/10/2008 

PEDRO 
MONCAYO 39 26 19/11/2008 

  

36 10775 

CONSTRUCCIONES Y 
MONTAJES OBRAS 
CIVILES CDJ. CIA. 
LTDA. LAGO AGRIO 25/06/2009 SHUSHUFINDI 09/11/2009 
  

37 29718 IMBALAGOS S.A. QUITO 27/07/2006 IBARRA 42 1 02/02/2009 
  

38 62575 

ESCUELA DE 
CONDUCCION DE 
MANEJO 
AMAZOCONDU CIA. 
LTDA. QUITO 22 08/05/2009 TENA 39 18 01/09/2009 
  

39 62874 

COMPAÑIA DE 
TRANSPORTES DE 
CARGA PESADA 
LLURIMAHUAS S.A. OTAVALO 02/10/2009 COTACACHI 55 1 23/11/2009 
  

40 63044 
COMPAÑIA AGRICOLA 
ESMECAMP S.A. ESMERALDAS 25/08/2009 ESMERALDAS 46 1 29/12/2009 
  

41 136741 
PROANKICHWAS CIA. 
LTDA. LAGO AGRIO 2711012009 LAGO AGRIO 354 1 30/11/2009 
  

42 161788 

CONSTRUCTORES 
DEL VALLE DESCALZI 
HIDALGO CIA. LTDA. QUITO 23 05/11/2008 RUMINAHUI 05/01/2009 
  

43 161889 
DISCOVERTOURS 
CIA. LTDA. 

SANTO 
DOMINGO 18/12/2008 

SANTO 
DOMINGO 12/01/2009 

  

44 161891 

COMPAÑIA DE 
OPERACIONES 
TURISTICAS 
MAYANTIKA CIA. 
LTDA. TENA 15/05/2008 TENA 3 *18-C" 11/02/2009 
  

45 161913 

COMPAÑIA DE BUSES 
INTERPARROQUIALES 
CAMPESINOR CIA. 
LTDA. IBARRA 11/07/2008 IBARRA 29 1 26/01/2009 
  

46 161938 
LLANTAMACHACHI 
CIA. LTDA. MEJIA 06/11/2008 MEJIA 13/01/2009 
  

47 161986 

HUMADIEVENTOS 
CATERING Y 
ORGANIZACION DE 
EVENTOS CIA. LTDA. QUITO 13/10/2008 RUMINAHUI 423 1 10/02/2009 
  

48 161994 

SERVICIOS 
GONZALES Y 
ASOCIADOS 
SERVIGONZALES S.A. 

SANTO 
DOMINGO 24/12/2008 

SANTO 
DOMINGO 42 43 41/02/2009 

    49   162022   ALQUILER DE 
VEHICULOS 
RUTEROS DE LOS 
VOLCANES CIA. LTDA.   QUITO     35 12/01/2009   MEJIA     23 1   11/02/2009 
  

  

 



SUPERINTENDENCIA 

  

  

  
  

  

  

  

| DE COMPAÑÍAS 

PO 5347 RESOLUCION No.SC.1J.D3DL.Q.11. 

AGROINDUSTRIAS o a 
50 | 162040 | H8F CIA. LTDA. QUITO " 27 15/12/2008 | COTACACHI 4 1 29/01/2009 

CONSULTORES 
KORALMARKET CIA. | SANTO SANTO 

51 | 162217 | LTDA. DOMINGO 3 18/12/2008 | DOMINGO 65 43 16/03/2009 

OBRASOCINOR 
OBRAS CIVILES DEL 

52 | 162180 | NORTE CIA.LTDA. — - | OTAVALO 1 09/02/2009 | OTAVALO 689 0 11/03/2009 

53 | 162376 | RODARTURIS S.A. IBARRA 5 21/07/2008 | IBARRA 73 1 02/03/2009                         

EN ejercicio de las atribuciones conferidas mediante Resolución No. 
ADM-Q-2011-006 de 17 de enero del 2011; 

RESUELVE: 

ARTÍCULO PRIMERO.- DECLARAR INACTIVAS a las compañías indicadas en 
el primer Considerando de la presente Resolución, por estar incursas en la 
disposición prevista en el Art. 359 de la Ley de Compañías. 

ARTÍCULO SEGUNDO.- NOTIFICAR con esta Resolución en el domicilio de la 

empresa, a los Representantes Legales de las compañías mencionadas en 
el primer Considerando, de conformidad con lo dispuesto en el inciso 

primero del artículo 360 de la Ley de Compañías. 

ARTÍCULO TERCERO.- PREVENIR a los administradores de las compañías 
antes mencionadas que, si transcurrido el término de treinta días, contado 

desde la notificación de la presente Resolución, las compañías persisten en 
su inactividad, éstas podrán ser disueltas 
de conformidad con lo que dispone el inciso tercero del artículo 360 de la 

Ley de Compañías. 

ARTÍCULO CUARTO.- La presente Resolución entrará en vigencia a partir 
de su suscripción. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

NOTIFÍQUESE. DADA y firmada en la Superintendencia de 
Compañías, en el Distrito Metropolitano de Quito, a bn ame 

29 Nov 201 

/ 

PAcimntlooaS 
AB. Pare CHIRI A SÁNCHEZ 

de 

Ref.745 

 


